
 1

Copia della presente determinazione viene trasmessa a: 
 
     � SINDACO 
     � SEGRETARIO  GENERALE 
     � ASSESSORE  ______________________________ 
     � SETTORE  PERSONALE 
     � SERVIZIO  FINANZIARIO 
     � ALTRI SERVIZI ____________________________ 
     � ALBO COMUNALE 
 

 
 

CITTA’ DI BARLETTA 
Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 
 
                                                     
 
 

SETTORE  ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 
 

SERVIZIO  __________________________ 
  

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 
 

DATA 07/10/2010                                        N 2016 
 

 
 
 
 
OGGETTO : Cessione del contratto ex art. 30 Dlgs n. 165/2001. Inquadramento economico dipendente.



____________________________________________________________________________ 
DETERMINAZIONE N._______ DEL____________     
____________________________________________________________________________ 

2

IL DIRIGENTE  
 

Premesso che con determinazione n. 882 del 29/4/2010 il dott. Desario Carmine, in servizio presso 
il Comune di Bari con inquadramento D1, è stato inquadrato nei ruoli del comune di Barletta con 
decorrenza 3/5/2010 nella corrispondente categoria; 

Preso atto della comunicazione da parte del precedente datore di lavoro n. 225077 del 27/9/2010 
con la quale è stato comunicato il passaggio per progressione economica con decorrenza 1/1/2009 
del dipendente di cui trattasi dalla categoria D1 alla D2; 
Visto il contratto Regioni ed Autonomie locali firmato 31/3/1999 art. 15 comma 3, ancora vigente 
per effetto delle disposizioni di cui all’art. 45 CCNL 22/1/2004 e art. 1 comma 8 vigente CCNL 
firmato il 31/7/2009, in base al quale resta attribuita la progressione economica conseguita negli 
enti di provenienza appartenenti allo stesso comparto di contrattazione degli EE.LL.;  
 
Ritenuto pertanto legittimo inquadrare il dipendente Desario Carmine nella categoria D posizione 
economica D2 con il trattamento economico definito dal CCNL Regionie d EE.LL. del 31/7/2009; 
 
Visto: 

il bilancio per l’esercizio corrente ed il relativo PEG, 

il fondo risorse decentrate costituito con le determinazioni nn. 265 e 1848 del 2010; 

le determinazioni di impegno delle risorse necessarie al pagamento della progressione economia e 
dell’indennità di comparto entrambe a carico delle risorse decentrate; 
 

D E T E R M I N A 
Di inquadrare il dipendete Desario Carmine in servizio presso il comune di Barletta dal 3/5/2010 
nella categoria D posizione economica D2 per effetto della progressione economica attribuita dal 
Comune di Bari (ente cedente il contratto) con decorrenza 1/1/2009; 

Di dare atto che la suddetta maggior spesa rispetto all’inquadramento D1 (€ 86,43 mensili) grava 
sulle risorse decentrate e trova quindi copertura negli impegni già costituiti; 

Di trasmettere copia del presente provvedimento al responsabile del Servizio Finanziario per 
l’acquisizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa a norma 
dell’art. 153, comma 5° del decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 

Di trasmettere, altresì, copia della determinazione all’ufficio di segreteria per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio e, per conoscenza, al Sindaco, al Segretario Generale, all’Assesssore di 
competenza . 
 
Per istruttoria:                             IL DIRIGENTE                                    

                         



____________________________________________________________________________ 
DETERMINAZIONE N._______ DEL____________     
____________________________________________________________________________ 

3

 
IL DIRIGENTE 

SETTORE  PROGRAMMAZIONE 
ECONOMICA E FINANZIARIA 

  
� Attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai 

sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, così 
come si rileva dalle risultanze contabili allegate. 

 

� Attesta che la presente determinazione dirigenziale non comporta 
impegno di spesa. 
Annotazioni varie 
___________________________________________ 
 

 
Barletta, lì ____________ 
 

   IL DIRIGENTE   
                  SETTORE  PROGRAMMAZIONE  

                        ECONOMICA FINANZIARIA 
                 Dott. Armando Marcello 
 
 
 

UFFICIO   DI   SEGRETERIA 
 

CERTIFICATO   DI   PUBBLICAZIONE 
 

Su attestazione del messo comunale si certifica che la presente 
determinazione  è  stata  affissa   in copia  all’Albo Comunale il giorno 
________________ e vi rimarrà  pubblicata per quindici giorni, sino al 
giorno  _________________, con prot. n.  _________. 

 
 
 

Barletta, lì   _________________ 
 

 
  
 IL MESSO COMUNALE                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 


